253 RA 223.

254 RA 223., CDES I. 109–110. (137. sz.)

255 RA 511., 514.

256 RA 513. (ÁUO VI. 522–523.): „Cum regie intersit maiestatis de statu omnium ecclesiarum in ambitu sui regni existentium diligentem sollicitudinem vigillare, precipue de earum cura ac provisione debet esse sollicitus et attentus, que ad eius solius personam nullo medio pertinere dinoscuntur, et quicquid de earum statu arbitrarium sententia ratione previa ordinat et diffinit, ne processu temporis aliquo casu emergente possit infirmari, auctoritatis sue munimine inconcussam eis debet tribuere firmitatem.”

257 Személyére ld.: *Almásy Tibor*: Egy ciszterci bíboros a pápai világhatalom szolgálatában. Pecorari Jakab magyarországi legációja. *Magyar egyháztörténelmi vázlatok*, 5 (1993) 129–141.

258 RA 484. (ÁUO I. 292–293): „Pia est fides et sancta devotio, qua peccata delinquentium elemosinarum largitione redimi posse quiuis catholicus non desperat, ut ea, que humane conditionis fragilitas contra Divina precepta committit, benignitas indulgeat salvatoris, dum suis pauperibus misericorditer erogantur, que ipsius misericordia ad sustentationem vite presentis humano generi contulit possidenda.”

Vö.: RA 230. (CDCr III. 72–73.): „Pia est fides et sancta devotio qua peccata delinquentium elemosinarum largitione redimi posse quiuis catholicus non desperat, ut ea, que humane conditionis fragilitates (rec.: fragilitate – V.K.) contra divina precepta committuntur, benignitas indulgeat conditoris, dum suis pauperibus misericorditer erogantur, que ipsius misericordia ad sustentationem vite presentis humano generi contulit possidenda.” – Erre az arengapárra Marsina is felhívta a figyelmet: *Marsina, R.*: *Arengen* i. m. 220–221.

259 RA 230. Az 1207-ben kiadott oklevél *destinatariusai* szlavóniai keresztetek, az 1232-esnek viszont a bakonybéli monostor.

260 RA 517. (ÁUO VI. 518–519.): „Quoniam temperata nostri temporis, nostri regiminis clausulis circumscripta, et ordinem et tutelam a nostro expectant patrocinio”

261 RA 532.

262 1233: RA 502. (ÁUO XI. 256–258): „Circumspecta regum dapsilitas licet ad notos et incognitos oppinionis bone fragrantia dilatari debeat, ad illos tamen abundantius sue munificentie dextream tenetur extendere, quos preterita meritorum insignia reddunt commendabiles, et excrescens bene serviendi studium de die in diem esse comprobatur prompiciores.” 1244: RA 528., 529., 531. 1235: RA 538. – 1231-ben egyébként Béla kénytelen felhagyni a birtokok visszavételével, apja pedig ebből kifolyólag újra nagy ütemben nekilát a birtokok adományozásának. – *Kristó Gy.*: II. András i. m. 294.